MA' ANTÔN 1 DA FONSECA
Vereador PTB

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Ibitinga

?ce/iitaiçgractio

Protocolo Geral n° 244/2019
Data: 29 01/2019 Horário: 10:32

Legislativo - REQ 30/2019

-ti/Àeática (4

ASSUNTO: Requer informações sobre a Praça do Jardim dos Bordados.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

duvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) 	 Haverá manutenção na referida Praça que foi construída pela
Administração 201)9-2012, época em que este signatário era Prefeito?

. 2) 	 O projeto elaborado em 2012 para construção de uma quadra no bairro
será executada?

3) Existem verbas de convênios para isso?

4) Enquanto a obra não é executada, é possível que a atual gestão dê a
manutenção na iluminação e mantenha o local limpo, bem cuidado e roçado?

5) Os aparelhos de ginástica e o parquinho infantil serão instalados?

6) É possível refazer o sarjetão na Rua das Rosas, pois a água que desce da
Avenida Perimetral não tem caída nesta rua, ficando empoçada e causando mau cheiro?

7) Os bancos que estão quebrados na Praça, bem como a retirada de sujeiras e
entulho de construção em toda extensão do local, será retirados pela Prefeitura Municipal?

8) Os postinhos estão com as luminárias apagadas por qual motivo?

JUSTIFICATIVA: Praças são locais que muitas pessoas utilizam para passear com
eus filhos e se reunir com os amigos, porém, o local mencionado nesta propositura está abandonado e

necessitando urgente de manutenção, para que a população possa usufruir do lugar. Além disso, a
instalação de parquinho e aparelhos de ginástica tornarão a Praça ainda mais agradável e voltará a ser
frequentada pelos munícipes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 28 de janeiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA R HA
Presidente da Câiii 	 unicipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1